



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA REAL

DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIREITA

Processo Administrativo nº 138/2025

PROCEDIMENTO AUXILIAR POR CREDENCIAMENTO nº 004/2025CR

O Prefeito do Município de Lagoa Real-BA no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o processo de PROCEDIMENTO AUXILIAR POR CREDENCIAMENTO nº 004/2025CR conforme segue:

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DANIEL SANTOS ALMEIDA	ABÓBORA	KG	300	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00
	ALHO	KG	50	R\$ 31,97	R\$ 1.598,50
	BETERRABA	KG	500	R\$ 3,97	R\$ 1.985,00
	BOLO CASEIRO	KG	360	R\$ 11,50	R\$ 4.140,00
	GOIABA	KG	700	R\$ 6,73	R\$ 4.711,00
	LARANJA	KG	700	R\$ 5,03	R\$ 3.521,00
	MANDIOCA	KG	2500	R\$ 4,57	R\$ 11.425,00
	MANGA	KG	700	R\$ 4,52	R\$ 3.164,00
				TOTAL	R\$ 31.966,50

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CLAUDIANE SANTOS ALMEIDA	MELANCIA	KG	1500	R\$ 3,39	R\$ 5.085,00
	BATATA INGLESA	KG	1000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
	MAMÃO FORMOSA	KG	800	R\$ 9,33	R\$ 7.464,00
	OVOS	DZ	500	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00
	REPOLHO	KG	144	R\$ 5,83	R\$ 839,52
	TOMATE	KG	166,5	R\$ 5,81	R\$ 967,37
	POVILHO	KG	1500	R\$ 8,13	R\$ 12.195,00
				TOTAL	R\$ 37.045,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA REAL

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COOPERATIVA INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DE CENTRAL E REGIÃO - COOSERVIR	ABACAXI	KG	270	R\$ 4,77	R\$ 1.287,90
	ABÓBORA	KG	4.020	R\$ 4,74	R\$ 19.054,80
	AÇAFRÃO	KG	144	R\$ 21,96	R\$ 3.162,24
	ALFACE	UND	90	R\$ 4,04	R\$ 363,60
	ALHO	KG	274	R\$ 31,97	R\$ 8.759,78
	BANANA DA PRATA	KG	7.200	R\$ 3,68	R\$ 26.496,00
	BATATA DOCE	KG	5.760	R\$ 3,29	R\$ 18.950,40
	BATATA INGLESA	KG	1.160	R\$ 4,62	R\$ 5.359,20
	BETERRABA	KG	1.660	R\$ 3,97	R\$ 6.590,20
	BOLO CASEIRO	UND	360	R\$ 11,50	R\$ 4.140,00
	CEBOLA BRANCA	KG	432	R\$ 3,10	R\$ 1.339,20
	CEBOLA ROXA	KG	324	R\$ 4,50	R\$ 1.458,00
	CENOURA	KG	2.160	R\$ 2,59	R\$ 5.594,40
	CHEIRO VERDE	MAÇO	75	R\$ 3,89	R\$ 291,75
	CHIMANGO DE QUEIJO	UND	5.400	R\$ 1,30	R\$ 7.020,00
	CHUCHU	KG	2.160	R\$ 2,81	R\$ 6.069,60
	CORANTE	KG	144	R\$ 16,27	R\$ 2.342,88
	COUVE	UND	105	R\$ 4,24	R\$ 445,20
	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.260	R\$ 3,52	R\$ 4.435,20
	GOIABA	KG	1.892	R\$ 6,73	R\$ 12.733,16
	IOGURTE INTEGRAL	L	5.400	R\$ 8,23	R\$ 44.442,00
	LARANJA TIPO PÊRA	KG	1.550	R\$ 5,03	R\$ 7.796,50
	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	L	6.720	R\$ 6,42	R\$ 43.142,40
	LIMÃO	KG	360	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00
	MAÇÃ	KG	3.600	R\$ 7,75	R\$ 27.900,00
	MAMÃO FORMOSA	KG	1.000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00
	MAMÃO TIPO PAPAIA	KG	1.800	R\$ 4,05	R\$ 7.290,00
	MANDIOCA	KG	4340	R\$ 4,57	R\$ 19.833,80
	MANGA	KG	1028	R\$ 5,42	R\$ 5.571,76
	MARACUJINA	KG	864	R\$ 4,52	R\$ 3.905,28
	MELANCIA	KG	1380	R\$ 3,39	R\$ 4.678,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA REAL

MELÃO	KG	2160	R\$ 5,68	R\$ 12.268,80
OVOS VERMELHOS	DZ	1000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
PÃO DE HOT-DOG	UND	18000	R\$ 1,22	R\$ 21.960,00
PÃO DE SAL TIPO FRANCÊS	UND	18000	R\$ 0,70	R\$ 12.600,00
PÃO TIPO CASEIRO	UND	9000	R\$ 10,00	R\$ 90.000,00
BISCOITO DE POLVILHO	PCT	1200	R\$ 3,96	R\$ 4.752,00
PEPINO	KG	720	R\$ 3,48	R\$ 2.505,60
PIMENTÃO	KG	72	R\$ 5,10	R\$ 367,20
POLVILHO	KG	3900	R\$ 8,13	R\$ 31.707,00
REPOLHO	KG	144	R\$ 5,83	R\$ 839,52
TOMATE	KG	166,5	R\$ 5,81	R\$ 967,37
			TOTAL	R\$ 501.012,94

A presente contratação tem por objeto: **CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DO AGRICULTOR FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME ART. 14 DA LEI 11.947/2009, RESOLUÇÃO FNDE 06/2020 E SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL 14.133/2021** em consequência fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para assinatura do contrato.

Lagoa Real-BA, 21 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS TRINDADE DUCA
Prefeito do Município de Lagoa Real